kumpulan puisi Membaca Laut karya Gunta Wirawan. Keempat, adanya gaya 

bahasa perulangan dalam kumpulan puisi Membaca Laut karya Gunta 

Wirawan, dan kelima implementasi hasil penelitian dalam modul ajar Bahasa 

Indonesia di sekolah. Berdasarkan penelitian yang dilakukan, diperoleh 425 

(empat ratus dua puluh lima) data, dengan 153 (seratus lima puluh tiga) data 

gaya bahasa perbandingan, 100 (seratus) data gaya bahasa pertentangan, 101 

(seratus satu) data gaya bahasa pertautan, dan 71 (tujuh puluh satu) data gaya 

bahasa perulangan. 

1. Gaya Bahasa Perbandingan dalam Kumpulan Puisi Membaca Laut 

Karya Gunta Wirawan 

Gaya bahasa perbandingan diklasifikasian menjadi sepuluh jenis 

gaya bahasa.